中 国 体 育 科 学 学 会

体科学字〔2023〕3 号

中国体育科学学会关于第十期运动处方师参训学员

进行实操能力培训及考核的通知

第十期运动处方师参训学员：

中国体育科学学会（以下简称学会）举办的第十期运动处方师

（E）培训班，因受新冠肺炎疫情影响只完成了线上理论学习，未

进行实操能力培训及考核认证工作。自 2023 年 1 月 8 日起，我国

对新冠病毒感染正式实施“乙类乙管”，学会亦逐步复工复产。按

照工作安排，学会将于 2023 年 3 月 24-26 日在山东体育学院组织

第十期运动处方师（E）培训班参训学员进行线下实操能力培训与

考核认证工作，现将有关事宜通知如下:

一、时间地点

时间：2023 年 3 月 24-26 日，其中 3 月 24-25 日进行实操能

力培训，3 月 26 日进行认证考核。

地点：山东体育学院（济南校区）

二、培训对象

2022 年已完成第十期运动处方师培训班报名及线上理论培训

的学员。

三、培训内容

本次培训为运动处方师实操能力培训，培训以国家运动处方库

建设内容中运动处方理论体系、标准体系和应用体系为培训核心内

容，具体包括：体质健康测量与评价、心肺耐力运动处方制定与实

践、功能动作筛查与肌肉力量测试与评价等共计 20 学时的实操课

程。

四、考核认证

完成全部线上理论学习和线下实操培训的学员由学会颁发结

业证书（电子版），并可参加认证考核，考核合格者将获得由学会

颁发的运动处方师证书（E），考核不合格者给予一次补考机会。

五、培训报到

培训报到的时间、地点将在学员微信群中另行通知。

六、其他

（一）食宿学员自行安排，食宿、差旅费自理。

（二）培训期间请严格执行举办地和举办单位的防疫规定。

七、联系方式

参训事宜联系人：战鹏旭

电话：010-87182546

会员事宜联系人：许亚璇

电话：010-87182593

学会秘书处

2023年3月3日

	中国体育科学学会关于第十期运动处方师参训学员进行实操能力培训及考核的通知